２０１１年５月６日

記者各位

電気化学工業株式会社

酢酸ビニルモノマー、ポリビニルアルコール、ＥＶＡエマルジョン 値上げのお知らせ

   当社は、酢酸ビニルモノマー、ポリビニルアルコール（商品名：デンカポバール）、ＥＶＡエマル

ジョン（商品名：デンカＥＶＡテックス）の価格について下記の通り値上げすることを決定しました

ので、お知らせ致します。

【値上げ内容】

１．時    期 ： ２０１１年５月１６日出荷分より

２．値上げ幅 ： 酢酸ビニルモノマー １５円/ｋｇ

         ポリビニルアルコール３０円/ｋｇ

         ＥＶＡエマルジョン ２５円/ｋｇ

３．理由   ： 原料高騰による採算是正

【値上げ理由】

・ 原油，ナフサ価格の高騰によるエチレンを中心とした原燃料価格の上昇が続いており、酢酸ビ

ニルモノマー、ポリビニルアルコール、ＥＶＡエマルジョンともに大幅なコスト上昇を余儀な

くされております。

・ 当社は製造及びその他諸経費について徹底した削減・合理化に努めておりますが、当該製品の

安定供給並びに事業を維持継続する為、価格転嫁をせざるを得ない状況と判断致しました。

  【照会先】

      電気化学工業株式会社

      スチレン事業部 化成品部

  （ＴＥＬ ０３-５２９０-５３２０）

以上